使用权资产/设备 42,977,102.55 31,412,628.53  11,564,474.02

合计 112,984,484.70 67,700,599.76  45,283,884.94

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

武汉光迅科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

 60

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2024 年 9 月 25 日大连藏龙光电子科技有限公司召开第二次临时股东会，审议通过《关于增加公司

注册资本的议案》和《关于公司股东股权转让的议案》，各方同意，大连藏龙光电子科技有限公司注册

资本由人民币 17,500 万元增加至人民币 23,722.2222 万元，本次新增注册资本人民币 6,222.2222 万

元由现有股东认缴，认缴价格为合计人民币 16,000 万元，高于新增注册资本人民币 6,222.2222 万元

的部分，全部计入目标公司的溢价资本公积金。股东武汉藏龙光电子股权投资基金企业（有限合伙）、

武汉烽火光电子信息创业投资基金企业（有限合伙）同意放弃本次增资的优先认购权；股东武汉创新发

展投资基金合伙企业（有限合伙）、国开科技创业投资有限责任公司、中电科（珠海）产业投资基金合

伙企业（有限合伙）和湖北长江中信科移动通信技术产业投资基金合伙企业（有限合伙）作为投资方参

与大连藏龙增资项目，增资总额为 12,500 万元，本公司通过非公开协议增资的方式同步增资 3,500 万

元。

本次增资完毕后，公司直接持有大连藏龙光电子科技有限公司的股权变更为 42.41%，间接持有大

连藏龙光电子科技有限公司的股权变更为 20.23%，该项交易导致少数股东权益增加 5,805.09 万元，资

本公积增加 6,578.05 万元。

武汉光迅科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

 61

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
38,408,104 4.84%   -17,854,274 -17,854,274 20,553,830 2.59%

1、国家持

股

2、国有法

人持股
16,960,646 2.14%   -16,960,646 -16,960,646

3、其他内

资持股
21,447,458 2.70%   -893,628 -893,628 20,553,830 2.59%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
21,447,458 2.70%   -893,628 -893,628 20,553,830 2.59%

4、外资持

股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
755,793,848 95.16%   17,244,974 17,244,974 773,038,822 97.41%

1、人民币

普通股
755,793,848 95.16%   17,244,974 17,244,974 773,038,822 97.41%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
794,201,952 100.00%   -609,300 -609,300 793,592,652 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2024 年 10 月 8 日，公司向特定对象非公开发行股票的 16,960,646 股限制性股票解除限售并上

市流通。

武汉光迅科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

 62

2、2024 年 9 月 29 日，公司第七届董事会第二十次会议和第七届监事会第十九次会议审议通过了

《关于回购注销 2022 年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》，公司 2022 年限制性股票激励

计划的激励对象 21 人因离职已不符合激励条件，上述人员所持有的 609,300 股限制性股票全部由公司

回购注销，监事会发表了核查意见。公司 2024 年第二次临时股东大会通过了上述议案。2024 年 12 月

3 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成本次限制性股票的回购注销手续。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2024 年 10 月 23 日，公司召开 2024 年第二次临时股东大会，通过了《关于回购注销 2022 年限制性股

票激励计划部分限制性股票的议案》。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

2024 年 12 月 3 日，公司原限制性股票激励对象的 609,300 股限制性股票的注销事宜完成。公司总股本

由 794,201,952 股减少为 793,592,652 股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

本年度因股权激励回购注销，使公司总股本由 794,201,952 股减少至 793,592,652 股，本次变动对最

近一期的基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产基本无影响。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

中国信息通信

科技集团有限

公司

16,960,646 0 16,960,646 0